УТВЕРЖДАЮ

Председатель ТК 149 «Кондитерские изделия»

Т.В.Савенкова

ПРОТОКОЛ № 3 от 27.02.2023 г.

заседания ТК 149 «Кондитерские изделия»

ФГБНУ «ФНЦ пищевых систем им. В.М. Горбатова» РАН ПРЕДСЕДАТЕЛЬ – Савенкова Т.В.

Ответственный секретарь – Замула В.С.

Рассмотрение и голосование по вопросу повестки дня проходило в заочном (электронном) виде.

Материалы и бюллетени для голосования были разосланы следующим членам ТК 149 посредством электронной почты и ФГИС «Береста»:

- 1. Департамент пищевой и перерабатывающей промышленности Министерства сельского хозяйства Российской Федерации (Минсельхоз России)
- 2. Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор)
- 3. Ассоциация предприятий кондитерской промышленности "Асконд"
- 4. Национальный фонд защиты потребителей
- 5.Всероссийской научно-исследовательский институт кондитерской промышленности филиал Федерального государственного бюджетного научного учреждения "Федеральный научный центр пищевых систем им.В.М.Горбатова" РАН
- 6.Федеральное бюджетное учреждение "РОСТЕСТ-МОСКВА" (ФБУ "РОСТЕСТ-МОСКВА")
- 7. Акционерное общество "Всероссийский научно-исследовательский институт сертификации" (АО "ВНИИС")
- 8.Общество с ограниченной ответственностью "Мон'дэлис Русь" (ООО "Мон'дэлис Русь")
- 9.Закрытое акционерное общество работников "Народное предприятие "Конфил" (ЗАО "Народное предприятие "Конфил")
- 10.Открытое акционерное общество "Брянконфи" (ОАО "Брянконфи")
- 11.Общество с ограниченной ответственностью "Марс" (ООО "Марс")
- 12.Общество с ограниченной ответственностью "Объединенные кондитеры" (ООО "Объединенные кондитеры")
- 13. Акционерное общество "Акконд" (АО "Акконд")
- 14. Акционерное общество "Кондитерско-булочный комбинат "Черемушки" (АО "КБК "Черемушки")

- 15. Акционерное общество "Кондитерское объединение "Любимый край" (АО "Кондитерское объединение "Любимый край")
- 16.Общество с ограниченной ответственностью "Нестле Россия" (ООО "Нестле Россия")
- 17. Федеральное государственное автономное научное учреждение "Научноисследовательский институт хлебопекарной промышленности" (ФГАНУ "НИИХП")
- 18.Общество с ограниченной ответственностью "Перфетти Ван Мелле" (ООО "Перфетти Ван Мелле")
- 19.Общество с ограниченной ответственностью "ЭФКО Пищевые Ингредиенты"
- 20.Общество с ограниченной ответственностью "Поликом Рус"
- 21. Автономная некоммерческая организация научно-информационный центр «Полярная инициатива» (АНО НИЦ «Полярная инициатива»)
- 22. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова» (ФГБОУВО «РЭУ им.Г.В.Плеханова»)

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ

Обсуждение предложения Центра по стандартизации и метрологии при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики по разработке межгосударственного стандарта ГОСТ «Изделия кондитерские. Паста и крем ореховые. Общие технические условия» (Разработка ГОСТ на основе КМС 1207:2017) и включению стандарта в ПМС 2023-2024гг.

Результаты голосования:

«ЗА» - 12 голосов;

«Против» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Всего в голосовании участвовало — 12 членов ТК 149 «Кондитерские изделия» (из 22 членов ТК 149 «Кондитерские изделия»). Голосование легитимно.

РЕШЕНИЕ:

- 1. По вопросу повестки дня принято с учетом голосов.
- 2. Учитывая достижение консенсуса, ТК 149 «Кондитерские изделия» согласовано предложение Центра по стандартизации и метрологии при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики по разработке межгосударственного стандарта ГОСТ «Изделия кондитерские. Паста и крем ореховые. Общие технические условия» (Разработка ГОСТ на основе КМС 1207:2017) и включению стандарта в ПМС 2023-2024гг.

Ответственный секретарь ТК 149

B. Bauf -

Замула В.С.